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MWST Rückerstattung  -  Remboursement de la TVA  -  VAT Refund  
 

Rimborso dell’IVA  -   Devolución del IVA 
 

 
MWST Rückerstattung Schweiz - Grundvoraussetzungen 
 

Es muss ein Steuervertreter in der Schweiz bestellt werden 
Wohnsitz, Geschäftssitz oder Betriebsstätte des Antragstellers liegt im Ausland 
Sie dürfen im Inland keine steuerbaren Leistungen erbringen 
Der Staat, in dem das Unternehmen seinen Sitz hat, erfüllt die Bestimmungen des Gegenrechts 
 
Formelle Erfordernisse 
 
Der Antrag muss zwischen dem 1. Januar und dem 30. Juni nach Ablauf des Kalenderjahres eingereicht werden. Eine Einreichung im ersten Quartal verkürzt die 
Bearbeitungszeit bei den Behörden markant 
Antragsformular auf Rückerstattung der MWST mit Vertretungs-Vollmacht 
Nachweis der Eintragung als Umsatzsteuer pflichtiges Unternehmen. Erhältlich bei der zuständigen Steuerbehörde am Sitz der Unternehmung 
Originalrechnungen, die Firmen-Adresse muss mit derjenigen der Unternehmerbescheinigung identisch sein 
Minimumbetrag CHF 500 in MWST, nur ein Antrag pro Jahr möglich 

 
Remboursement de la TVA Suisse - Conditions de base 
 

Vous devez mandater un Représentant Fiscal avec siège social en Suisse 
Votre  domicile, siège sociale ou établissements stables se trouvent à l‘étranger 
Vous ne fournissez aucune prestation sur le territoire Suisse 
L’Etat dans lequel votre entreprise a son siège repecte le dispositions de la réciprocité 
 
Exigences formelles 
 
La demande doit être déposée entre le 1er Janvier et le 30 Juin de l’année suivant la période  de remboursement. Une soumission en Janvier réduit le temps de 
traitement d’une manière significative 
Demande de Remboursement de la TVA avec Procuration  
Preuve de l’enregistrement comme une entreprise. Disponible à l’Administration fiscale au siège de la société. Ce document est valable pour un an  
Les factures originales.  L’adresse de l’entreprise doit être identique à celle sur le Certificat de l’Entrepreneur  
Montant minimum de la demande se monte à CHF 500 (TVA) par année civile. Une seule demande par année  

 
VAT refund Switzerland - Basic requirements: 
 

A Fiscal Representative in Switzerland must be appointed 
Residence, place of business or permanent establishment must be abroad 
You may not provide taxable services in Switzerland 
Existing Rule of Reciprocity in which the company has its seat  

 
Formal requirements 

 
The application must be submitted between the 1

st
 of January and 30

th
 of June, after expiring of the VAT year. A submission right in January reduces the 

processing time at Tax Authorities remarkable.  
Application form for VAT refund with Power of Attorney for the Swiss Representative  
Certificate of Tax Status, proof of registration as a VAT registered company, to get at the Tax Authority where the applicant has its seat  
Original invoices, company address must be identical with the Certificate of your Tax Status 
Minimum amount for a submission is a VAT amount of CHF 500 per calendar year; a submission can only be done once a year 

 
Rimborso dell’IVA Svizzera - Presupposti Fondamentali 
 

Il richiedente designa per legge un rappresentante con sede sociale in Svizzera  
Il loro domicilio, sede sociale o stabilimento d’impresa è all’estero 
Non sono iscritti nel registro dei contribuenti sul territorio svizzero e non eseguono prestazioni sul territorio svizzero 
Il loro Paese di domicilio o di sede soddisfa le disposizioni di reciprocità  
 
Requisiti Formali 
 
La richiesta va presentata tra il 1° Gennaio e il 30 Giugno dell’anno che seque il periodo di rimborso. È anche possibile inviare i vostri documenti prima, quindi la 
domanda può essere presentata nel mese di gennaio. Il tempo di lavorazione sarà più breve (presentazione anticiclica.) 
Richiesta di rimborso dell’IVA con Procura per il rappresentante in Svizzera 
Attestazione dell’autorità fiscale estera (qualità d’imprenditore), chiedere all’autorità fiscale nel paese di domicilio, di sede sociale o dello stabilimento d’impresa  
Fatture originali.  L’indirizzo della ditta deve essere identico a quello sull’attestazione dell’autorità fiscale 
L’importo minimo per anno civile ammonta a 500 CHF (tasse rimborsabili), un'applicazione l’anno 

 
Devolución dell’IVA  -  Requisito previo  

 
Nombrar representante fiscal en Suiza 
La residencia o establecimiento permanente debe ser fuera de Suiza 
No se debe llevar a cabo en Suiza ninguna operación gravada con el IVA durante el período de devolución 
Aplicar la Regla de Reciprocidad entre el país que solicita la devolución y Suiza 
 
Requisitos Formales 
 
La solicitud de devolución se debe llevar a cabo entre el 1 de Enero y 30 de Junio del año siguiente al que se hicieron los gastos que soportaron el IVA en Suiza. 
Tener en cuenta que cuanto antes se solicite la devolución del IVA, antes se recibirá el dinero de la devolución. 
Poder de Representación, firmado y sellado.  
Certificado de Sujeto Pasivo, el que es válido por un año 
Facturas originales 
El importe mínimo para solicitar la devolución del IVA es de 500 CHF (francos suizos) 
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